

محمد اسماعیلی

بعد از جنگ جهانی دوم، ایالات متحده آمریکا همراه با چهار کشور دیگر متفقین ساختار جدیدی را به نام سازمان ملل متحد شکل دادند و نهاد قدرتمندی به نام شورای امنیت سازمان ملل را سازماندهی و حق وتو را به عنوان اهرمی برای فشار بر دولت‌های مستقل اجرایی کردند.

ایالات متحده آمریکا تنها از سال ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۶ تعداد ۶۱ تحریم یکجانبه را علیه ۳۵ کشور جهان که ۴۲ درصد جمعیت جهان را پوشش می دهد، اعمال کرده و این روش بارها از سوی این کشور برای تغییر رژیم یا دست کم تغییر رفتار کشورهای مستقل استفاده شده است.

ایالات متحده آمریکا به عنوان یکی از اعضای دائمی شورای امنیت با اختیارات موسعی که بر اساس منشور سازمان ملل به دست آورده است با ابزار «تحریم» به دنبال تغییر رژیم در کشورهاست به طوری که بعد از جنگ جهانی دوم آمریکا یی‌ها بارها، تحریم‌های گسترده‌ای را علیه کشورهای مختلف نظیر کوبا، کره شمالی، ونزوئلا، عراق، لیبی و بسیاری دیگر از کشورها اعمال کرده است و آثار بدیهی تحریم‌های این افزایش مرگ و میر، بیماری‌ها، گرسنگی و سوء تغذیه جمعیت غیرنظامی، فروپاشی زیر ساخت‌های تدارک نیازهای اساسی و تخریب اقتصاد بوده است.

طی روزهای اخیر بحث حمله بیولوژیکی به ایران به عنوان یکی از کشورهای مورد هدف نظام سلطه مطرح شده است و در چنین شرایطی آنچه چنین گمانه‌ای را تقویت می کند، عدم کاهش تحریم‌های ضدایرانی به ویژه در حوزه دارویی و پزشکی است، در این میان بسیاری از سیاستمداران داخلی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز نیست به این مسئله واکنش نشان داده‌اند و یافشاری نظام سلطه بر استمرار تحریم‌های ضدحقوق بشری ایران را شدیدترین نوع دشمنی علیه مردم یک کشور می دانند.

اروپا شریک جرم آمریکا در ارسال نگردن دارو به ایران است

سیدمحمدجواد ابطی عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی درباره تحریم دارو و تجهیزات پزشکی ایران از سوی آمریکا‌ها اظهار داشت: آمریکا کشوری است که به دلیل فروش واکسن ووا و تجارت در این کار ملتش را به این میکروپ مبتلا کرده و سبواق سبونی در این باره داشته و انتظار دفاع از حقوق بشر و انسانیت را از او ندارد.م. آمریکا‌ها هم‌هواره با اقدامات خصمانه خود سعی می کنند منافع اقتصادی شریکت‌های بزرگ سرمایه‌داران صهیونیستی را حفظ کنند و

خبر

هر وقت که بحرانی پیش می‌آید، اعم از سیل، زلزله یا همین بیماری کرونا، مسئولان دولتی ما به گونه‌ای رفتار می‌کنند که انگار نه انگار اتفاقی در کشور افتاده و هیچ‌گونه سرعت و آمادگی لازم برای رسیدگی به مشکل پیش آمده را ندارند.
حجت‌الاسلام مجید نامری نژاد نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس ، گفت: متأسفانه دولت موضوع بیماری کرونا را جدی نگرفته و به گونه‌ای رفتاری می‌کند که مانع شرایط کاملاًعادی است. از ابتدای کار رئیس‌جمهور خود باید ریاست ستاد مقابله با بیماری کرونا را در دست می‌گرفت، نه اینکه وزیر بهداشت را به ریاست این ستاد بگمارد که از اختیارات

شورای نگهبان

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۶

روزنامه جوان | شماره ۵۸۰

ذبح انسانیت پای سیاست‌های تحریمی آمریکا علیه ایران

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی : تحریم دارویی امریکا جنایت جنگی است



در این راه اهمیتی برای جان شهروندان آمریکایی قائل نیستند.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: براساس برخی تحلیل‌ها و پژوهش‌ها مشخص شده است که وپروس که کرونا توسط آزمایشگاه‌های سزی آمریکا تهیه و تولید شده و آنها در حقیقت با این کار خصمانه‌شان حمله بیولوژیکی به کشورهای مخالفشان داشته‌اند ولی عملاً کار از دست‌شان در رفته و این ویروس به اپیدمی جهانی تبدیل شده است.

ابطی گفت: سازمان‌های بین‌المللی که شعار سلامتی برای همه سمر می دهند و سینه خود را برای دفاع از حقوق بشر چساک داده‌اند چرا در قبال ممناعت امریکا از ارسال دارو به ایران سکوت کرده‌اند؟ چرا کشورهای خارجی تحت فشار آمریکا‌ها به تجهیزات بهداشتی و دارویی را به ایران ارسال نمی‌کنند؟

وی خاطر نشان کرد: هم‌راهی اروپایی‌ها با آمریکا در عدم همکاری بهداشتی و دارویی با ایران ادامه جنایت ایالات متحده محسوب می‌شود و باید آن را به‌عنوان شریک جرم نگرست.

ابطی با انتقاد از برخی افراد وطن‌فروش که اهداف

آمریکایی‌ها را دنبال می‌کنند، اظهار داشت: برخی فارسی‌زبانان دم دم‌ه ملیت ایرانی می‌زنند چرا باید با اهداف استعماری و استکباری آمریکا‌ها

همراهی کنند و قطعاً ملت بزرگ ایران این عناصر خودفروخته را فراموش نخواهد کرد.

ممناعت آمریکا از ارسال دارو به ایران

درس عبرت برای منتظران لیخند غرب است
صه‌الله اعزازی ملکی نماینده نواب در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با فارس درباره تحریم دارو و تجهیزات پزشکی ایران از سوی آمریکا‌ی‌ها گفت: از دشمن‌بیز از این انتظاری نیست زیرا امریکادشمن درجه یک جمهوری اسلامی و شیطان بزرگ محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه ان‌شاءالله خداوند ریشه شیطان بزرگ را بخشکاند، افزود: دولت‌مردان آمریکایی هیچ‌گاه کمکی را به بشریت و انسانیت نکرده‌اند و هرچا‌هم که حضور دارند به دلیل منفعت‌طلبی‌شان است.

نماینده نواب در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ممناعت از ارسال دارو به ایران از سوی آمریکا‌ی‌ها و تهدید و تملع شرت‌های دارویی بین‌المللی برای عدم همکاری با جمهوری اسلامی ناشی از خوی خصمانه دولت امریکاست. آمریکا‌ی‌ها شعار حقوق بشری سر می‌دهند اما به تنها چیزی که اهمیت نمی‌دهند بشریت و انسانیت است و حتی اعتقادی هم به این موضوع ندارند.

نماینده نساب در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دولت‌مردان امریکا که شعار دفاع از حقوق بشر سر می‌دهند فقط فریب و سراب است و ای کاش

ریاست ستاد مبارزه با کرونا را رئیس جمهور باید به عهده بگیرد

مسئولان دولتی ما به گونه‌ای رفتار می‌کنند که انگار نه انگار اتفاقی در کشور افتاده و هیچ‌گونه سرعت و آمادگی لازم برای رسیدگی به مشکل پیش آمده را ندارند.
ناصر نژاد خاطر نشان کرد: ما نماز جمعه و مساجد و حسینیه‌ها را برای مقابله با بیماری کرونا تعطیل کردیم تا محل تجمع نباشد، اما به دلیل ناهماهنگی‌هایی که در دستگاه‌ها و بین دستگاه‌ها وجود دارد، ما می‌بینیم که مردم ناچار برای انجام کارهایشان به سازمان‌ها و مناطق مختلف مراجعه می‌کنند، به عنوان مثال هنوز امکان اینکه مردم بتوانند بسیاری از کارهای بانکی خود را به صورت الکترونیک انجام دهند، مقدور نیست و امروز یکی از مراکز شلوغ و محل تجمع مردم شعب

جوان

۵

توییتر

حقایق از حمله به عین‌الاسد

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی و بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توییتر درباره عاقبت نظامیان آمریکایی در عین‌الاسد از زبان برد شرم نوشت: لابه‌لای خبرهای جهان گرفتار کرونا، برخی خبرهای دیگر را نباید نادیده گرفت. برد شرم عضو مجلس نمایندگان آمریکا گفته از بین ۱۰۰ نفر پرسنل امریکا در پایگاه عین‌الاسد که ضربه مغزی شدند، ۳۰ نفر از آنها همچنان در بیمارستان بستری هستند.

توثیت ظریف درباره نامه ارسالی به دبیر کل سازمان ملل متحد
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران جمعه شب در پیامی توثیتری، توضیحاتی را درباره محتوای نامه خود به «آنتونیو گوترش» دبیر کل سازمان ملل متحد ارائه کرد.
ظریف نوشت: «در نامه به آنتونیو گوترش دبیر کل ملل متحد، تأکید کردم که این نهاد جهانی و کشورهای عضو، به تحریم‌های غیر انسانی ایالات متحده علیه توجه نکنند و تأکید کردم که تحریم‌ها برداشته شود. در حالی که کووید-۱۹ در حال تحمیل خسارات گسترده و سنگین به ایران است، باید در نظر داشته باشیم که ویروس‌ها بین ما تمایزی قائل نمی‌شوند. ما انسان‌ها نیز نباید در مبارزه با ویروس‌ها تبعیض آمیز رفتار کنیم.»

نقش آیت‌الله کاشانی در ایجاد حوزه علمیه انقلابی
کانال تلگرامی مرکز اسناد انقلاب اسلامی به مناسبت رحلت آیت‌الله کاشانی متنی را منتشر کرد.

آیت‌الله مهدوی کنی در بخشی از خاطراتش می‌گوید: وقتی به تهران می‌آمدیم در جماعتی که آیت‌الله کاشانی در منزل‌شان تشکیل می‌داد حضور می‌یافتیم و از راهنمایی‌ها و تذکرات سیاسی ایشان بهره می‌گرفتیم. از گفته‌های ایشان این را به یاد دارم که فرمودند: من نزد علمای تهران رفته، به منازل و مساجد بسیاری از علما رفتم که بیدارشان کنم و بگویم با‌آخره حرکتی بکنید. تا کی نشسته و ساکت هستید و دیگران بر ما حکومت می‌کنند؟ این خواب غفلت و عدم تحرک سبب می‌شود که وضع ما روز به روز بدتر شود... و اظهار تأسف می‌کردند که من با غالب این آقایان تماس گرفتم ولی هیچ سگ ندای مرا پاسخ نگفت. اما زمینه‌های حرکت سیاسی در حوزه تا حد زیادی مرهون مر محرم نواب و آیت‌الله کاشانی بود. این دو بر طلب تأثیر نداشتند و طلاب متأثر، بعدها سطح وسیع‌تری را تحت تأثیر خود قرار دادند. بر حسب ظاهر حرکت مرحوم نواب بیشتر رنگ دینی داشت و حرکت تبلیغی ایشان بیشتر در راستای شعارث مذهبی و جنبه‌های دینی بود ولی مر محرم کاشانی جنبه سیاسی بیشتری داشت.

این آخوند آشنا نیست!؟

حسین مهدیان فعال رسانه ای طی یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: طلبه آذری دی هل همه مان را سوزاند. همسرش در حالی که دوقلو باردار بود مبتلا به کرونا می‌شود و از دنیا می‌رود و او حتی اجازه نداد اشکش مقابل بیماران سرازیر شود تا نکند جهاد خدمت‌ش تمام بماند. روزها در بیمارستانی که همسرش بستری بود به بیماران بی‌روایی خدمت می‌کرد و گرد گاهی از گوشه در اتاق، همسرش را نظاره می‌کرد وزیر لب برایش زگر می‌گفت و دعا می‌خواند.

اما این آخوند آذری آشنا نیست؟آشناست. او همان است که ابتدای امسال در میان آب بود و بر می‌رد اهل سنتت سیل زده را بر دوش می‌کشید. شعر می‌خواند و ذکر می‌گفت و گل‌های لتلیار شده در خانه عروس و داماد لرح می‌جمع می‌کرد.به یاد آورده؟ آشناست. این آخوند همان است که وقتی دختر خانم در حلقه اراذل گرفتار شده بود تاب نیاورد و رگ غشش‌تر را مقابل تیغ قهه اوپاش قرار داد تا ناموس مردم امان یابد. در رفتارش دقیق شوید. او همان است که سه ماه خانواده را تنها گذاشت و بر یکی از روستاهای سریل زده برای اهل کار کاری کرد و خانه ساخت. اشک امروزش نیز آشناست. او همان است که وقتی رنج کودک دبلیزی و پدر غمینش را دید اشکش سرازیر شد و بی‌تعلل برای اهدای کلیه‌اش اقدام کرد و هیچ نخواست. این طلبه از دسته همان طلابی است که هرچه از محرم و نامحرم شنید و طعنه خورد، حتی سربلند نکرد تا از خود دفاع کند.

این طلبه آشناست. طلبه جوان ما آینه بسیاری است؛ آینه طلبه نماد است و نشانه. آینه که دیده‌ایم و ندیده‌ایم. دیده‌ایم و گذر کرده‌ایم. آن‌ها که هم خاک زلزله‌ده‌ها را می‌نهند و هم آب سیل‌زده‌ها را و هم غصه رنج کشیده‌ها را. امروز نیز ابنان علمی‌شان را پشت در درم‌کنده‌ها گذاشتند و شاگردی پرستار‌ها می‌کنند و تیمارداری بیماران. با نسل جدیدی از آخوندها مواجهیم. با کسانی که علم‌شان برای علم‌شان است. طلبه نسل جدید قیام کرده علیه مشربنی است که علم‌اش برای علم است و حجره و مدرسه. طلبه نسل جدید، طلبه نسل قیام است که می‌آموزد تا رنگی زند و نقشی کشد. بلند شده است تا بلند کند و قیماش را در قیام دیگران بسازد. طلبه نسل جدید منبرش بر دوش است و خطبه‌اش در عملش. این طلبه آشناست؛ این طلبه‌ها آشنا هستند. طلبه نسل جدید، تربیت شده دست انقلاب خمینی‌اند. راز آشنایی‌شان اینجاست.

گزیده‌خبر

تسلیت سپاه به مناسبت عروج سردار شعبانی



سپاه انقلاب اسلامی در پیامی عروج سردار ناصر شعبانی از فرماندهان دفاع مقدس و معاون عملیات سابق قرارگاه ثارالله تهران را تسلیت گفت.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی عروج سردار ناصر شعبانی به علت ابتلا به کرونا را تسلیت گفت.
سردار شعبانی از طلاب‌سداران پاسداری و انقلاب و پیشکسوتان دفاع مقدس و خط مقدم

مقابله با ضدانقلاب و منافقین کوردل در عملیات مرصاد بود.

در پیام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است:

عروج سردار سپاه اسلام سرتیپ دوم پاسدار ناصر شعبانی از طلا به‌داران پاسداری از انقلاب اسلامی و فرماندهان و پیشکسوتان دفاع مقدس و خط‌مقدم مقابله با ضدانقلاب و منافقین کوردل موجب اندوه و تأسف کثیر هم‌زمان وی در این نهاد انقلابی و مردمی گردید.
تردیدی نیست خدمات و نقش آفرینی‌های ارزنده و جهادی آن سردار ولایی و زمان شهناسای طی حدود چهار دهه پاسداری مؤمنانه و شجاعانه از آرمان‌ها و ارزش‌های متعالی اسلام عزیز و انقلاب شکوهمند اسلامی ایران و به ویژه عزم و اراده مثال‌زدنی در مقابله با گروهک‌های تروریستی و فتنه‌آفرینان دهه ۶۰ عو سپس حضور در عرصه فعالیت‌های علمی و دانشگاهی در سال‌های اخیر، آن سردار گرانقدر را کانون توجه پاسداران جوان و آینده‌نهاد مقدس سپاه قرار خواهد داد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فقدان آن قفید سعید را به خانواده معظم و وابستگان مکرم وی تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان برای آن مرحوم رضوان و رحمت واسعه الهی و همنشینی با حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) و هم‌زمان شهیدش و برای بازماندگان و مصیبت‌دیدگان گرمای صبر و شکیبایی و سکینه قلبی طلب می‌کند.

شورای نگهبان

قائم‌مقام و سخنگوی شورای نگهبان:

ن نباید کم‌کاری‌ها را با حکم حکومتی جبران کنیم

رهبر انقلاب که اینجا موجود است این هم اعلام شده که حتی اگر مجلس از طریق وسایل ارتباطی از راه دور هم بخواهد کاری کند، ضمناً این است و قبل از سال ۹۹ موضوع به‌تمام نمی‌رسد، البته این سؤال همچنان باقی است که خوب لایحه‌بودجه که قبل از انتخابات به مجلس رسیده بود و در آن زمان هم فرصت کافی وجود داشت که مجلس کارش را بکند، چرا کارش را انجام نداد. خوب حالا چون درگیر انتخابات بودند ترجیح داده بودند که رسیدگی اش موکول بشود به بعد از انتخابات که بعد از انتخابات هم دیگر با این شرایطی که ایجاد شد، امکان بر گزار ی جلسات نبود. بعد از مشورت با ما و اینکه شورای نگهبان هم اعلام کرد مصوبه لایحه‌بودجه نمی‌تواند از طریق اصل ۸۵ قانون اساسی پیگیری شود، رئیس مجلس طی مکاتبه‌ای با رهبری درخواست کرد که این مصوبه در کمیسیون تلفیق انجام بگیرد و مصوبه کمیسیون تلفیق- به عنوان قائم مقام مجلس برای رسیدگی به لایحه‌بودجه- برای شورای نگهبان ارسال شود. نهایتاً اگر ایرادی هم شورای نگهبان داشته باشد آن ایرادات باید دوباره به کمیسیون تلفیق برود.

این وضعیت است که الان داریم و آن تقاضایی که انجام شد و استیذاتی که از سوی مقام معظم رهبری درخواست شده بود از سوی رئیس مجلس، اما اینکه حالا این وضعیت انطباقش با قانون اساسی چیست.
طبیعتاً ما هم اصل ۵۷ را داریم. اصل ۵۷ ضمن تأکید بر استقلال قوای سه‌گانه اعلام کرده است که این قوای سه‌گانه زیر نظر ولی امر به کارشان ادامه می‌دهند و کارهای خودشان را انجام می‌دهند. در موارد متعددی در قانون اساسی این‌اختیار داده شده که رهبری نظام بتوانند در جایی که مشکلی به‌وجود می‌آید آن مشکل را حل بکنند. با گزارشی که رئیس مجلس تقدیم رهبر انقلاب کرده بود که در آن هم مسئله ویروس منحوس، هم وضعیت موجود مجلس و هم نظر



یعنی آنچه کمیسیون‌های تخصصی مجلس بر اساس اصل ۸۵ تصویب می‌کنند یک حالت آزمایشی و موقت دارد و برای دائمی شدن آن باید حتماً مجلس ورود بکند و نظر بدهد. یک مقدراری این شبهه وجود داشت که برخی از اعضا معتقد بودند اصولاً قانون بودجه چون مدت یک ساله دارد خودش یک قانون موقت است، بنابراین نمی‌توانیم آن شکلی را که برای قوانین دائمی هست برای این هم در نظر بگیریم، منتها مجلس دو مشکل دیگر هم داشت؛ مشکل اول هم این ویروس منحوسی بود که خیلی افراد را گرفتار کرده است. وزیر بهداشت طی مکاتباتی شدیداً منع کرده بود که مجلس جلسات علنی و غیر علنی داشته باشد. علش این بود که نمایندگان در طول مدت انتخابات با افراد زیادی ارتباط و مواجهه داشته‌اند و حتی می‌توانند ناقل این ویروس باشند، ضمن اینکه چون در این دوره انتخابات هم حدود بیش از ۵۰ نفر از نمایندگان فعلی برای مجلس یازدهم انتخاب شدند من حدم این بود که انگیزه نمایندگان محترم هم کم‌شده است برای اینکه در این پایان سال بخواهند جلساتی را داشته باشند. طی نامه آقای لاریجانی